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Firma GSK korumpowała lekarzy i
urzędników by zwiększyć sprzedaż w Chinach

Brytyjska firma farmaceutyczna GlaxoSmithKline (GSK) korumpowała lekarzy i urzędników,
by zwiększyć sprzedaż i ceny leków oferowanych w Chinach. Pieniądze przekazywane były
za pośrednictwem agencji turystycznych i innych firm - poinformowała w poniedziałek
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policja.

Od 2007 roku GSK przekazała blisko 4,9 mld dol. ponad
700 firmom, które pośredniczyły w jej zabiegach o pozyskanie życzliwości wpływowych osób.
Czterech wysokiej rangi chińskich menedżerów zostało zatrzymanych w związku z tą aferą -
powiedział prowadzący śledztwo w sprawie GSK oficer policji Gao Feng.

Dodał też, że nie podjęto na razie żadnych kroków wymierzonych w brytyjskich obywateli.

Brytyjski koncern farmaceutyczny poinformował, że o informacje o dochodzeniu przekazano mu
dopiero w lipcu i jak dotąd nie znalazł dowodów na próby korumpowania kogoś w Chinach przez
pracowników firmy. Zastrzegł jednak, że będzie współpracował z chińskimi władzami.

W czwartek chiński resort bezpieczeństwa ujawnił, że śledztwo wykazało, iż przedstawiciele
koncernu przekupywali pracowników służby zdrowia w Chinach, by stosowali leki tej firmy. Nie
ujawniono jednak wówczas wysokości sum przeznaczonych na korumpowanie lekarzy i urzędników.
Poinformowano tylko, że śledztwo w tej sprawie prowadzono w Szanghaju oraz w Changsha
i Zhengzhou (środkowe i wschodnie Chiny).

W czerwcu firma GSK informowała, że zbadała anonimowe doniesienia o rzekomych łapówkach,
wręczanych przez jej pracowników lekarzom w Chinach, ale nie znalazła żadnych dowodów, które
wskazywałyby na naganne postępowanie.

Chińskie ministerstwo poinformowało w poniedziałek, że dochodzenie wykazało, iż największa
brytyjska firma farmaceutyczna przekupywała - przez długi okres - chińskich urzędników
państwowych, stowarzyszenia medyczne, przedstawicieli władz, szpitale i lekarzy.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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